Dalam hal

ini, kiai Mufaroj adalah anggota keluarga yang paling sering dilibatkan dalam

urusan modernisasi pesantren

Kiai Mufaroj adalah putra kedua dari pasangan kiai Izuddin dan Hj. Siti

(umi Titi). Ia dilahirkan pada 11 Juli 1951 dan wafat pada sabtu 17 Desember

1994 M/15 Rajab 1415 H.
6
Kiai Izuddin mempunyai dua anak laki-laki dan

lima anak perempuan. Kiai Mufaroj sebagai anak laki-laki tertua tentu

membawa harapan dalam mengembangkan pondok pesantren Al-

Hikamussalafiyah. Hal ini ditunjukkan dengan dipilihnya kiai Mufaroj oleh

kiai Izuddin sebagai seorang yang bertanggung jawab untuk mendirikan